
              COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
              DEL

           CONSIGLIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  18            DEL  27-11-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: ASSESTAMENTO  GENERALE  AL  BILANCIO DI PREVISIONE

2020-2022  AI  SENSI  DELL'ART.175  DEL D.LGS.267/
2000 ED APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese
di novembre, alle ore 19:30, nella sala delle adunanze si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:
======================================================================

BASCIONI IVANO P CIARMIELLO PASQUALE A
DARI CLAUDIA P VITALI GLORIA P
BIONDI FREDIANA P FUNARI GRAZIANO P
SONAGLIONI ALBERTO P TOTO' ROBERTO A
TURTU' VALENTINA P SAVORETTI SAVINO A
SCARAFONI ELENA P

======================================================================

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   3] Presenti n.[   8]

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. GIORGIO MARIAROSARIA
Assume la presidenza il Sig. BASCIONI IVANO
SINDACO
Constatata la legalità della seduta,il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

DARI CLAUDIA
VITALI GLORIA
FUNARI GRAZIANO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 27-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che dal 1/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

Dato atto che con deliberazione  consiliare n.9 del 04.08.2020, esecutiva ai sensi di legge, il

Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione per il triennio 2020/2022;

Visto l’art. 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000, che recita:

“Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente

entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di

uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del

pareggio di bilancio”;

Ritenuto pertanto necessario procedere all’assestamento generale del bilancio per il triennio

2020/2022;

Viste le comunicazioni di variazione di bilancio pervenute dai vari settori dell’Ente;

Ravvisata la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione vigente al fine di

adeguare gli stanziamenti alle effettive necessità connesse all’attività dell’Amministrazione

dell’Ente, si ritiene di procedere con le opportune variazioni, dettagliate negli allegati prospetti e

di seguito compendiate per titoli di bilancio:

Dato atto che è stato approvato il rendiconto della gestione 2019, il cui risultato ha prodotto un

avanzo dei amministrazione di complessivi € 250.012,95 la cui quota libero è risultata €

135.042,61,  che nel rispetto dell'art.187 del Tuel,  deve essere destinata esclusivamente  per

le seguenti finalità:

a)  copertu ra dei debiti fuori bilancio;

b) salvaguardia degli equilibri di bilancio, onìve non possa provvedersi con mezzi ordinari;

c) finanziamento di spese di investimento;

d) finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente,

e) estinzione anticipata dei mutui

Atteso che si rende necessario applicare parte dell'avanzo libero pari ad € 10.000,00 per

finanziare alcune la seguente spesa di investimento:

- relaizzazione servizi igienici: bagni pubblici;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 27-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



 Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con delibera consiliare n. 6 del
30/04/2016;

Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti;

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del
settore ragioneria ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Con la seguente votazione unanime espressa in forma palese

DELIBERA

Di apportare al bilancio di previsione 2020/2022 per le motivazioni rappresentate in1.

premessa, le variazioni riportate nel prospetto allegato, parte integrante ed essenziale

della presente deliberazione;

Di dare atto che a seguito di tali variazioni il bilancio di previsione 2020/2022 pareggia2.

tra i totali generali delle entrate e delle spese e che sono stati rispettati tutti gli equilibri

di bilancio;

Di dare atto che vengono conseguentemente variati gli allegati al bilancio di previsione3.

così come approvati con la deliberazione del Consiglio comunale n.9 del 04.08.2020;

Di dare atto che delle presenti variazioni tiene conto il Documento unico di4.

programmazione (DUP) 2020/2022;

Di dare atto che è stata verificata la congruità dello stanziamento del fondo crediti di5.

dubbia esigibilità, che risulta essere coerente con quanto stabilito dall’articolo 167 del

D. Lgs. N. 267/2000;

Di dare atto che sulla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri in ordine alla6.

regolarità tecnica e contabile, previsti dall'art. 49  e 147 bis del D.Lgs. 267/2000,

Di dare atto che sulla presente deliberazione è stato espresso il parere favorevole  del7.

Revisore dei Conti;

Di trasmettere copia del presente atto al Tesoriere Comunale;8.

Quindi successivamente, stante l’urgenza di provvedere all’assestamento del bilancio entro il 31
luglio 2019 con separata e successiva  votazione unanime espressa in forma palese

IL CONSIGLIO COMUNALE

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del

D. Lgs 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 27-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica
esprime

Parere: FAVOREVOLE

Data 24-11-20      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di
e/copertura finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 24-11-20       Il Responsabile del servizio

======================================================================

Visto di conformità dell'azione amministrativa, la sottoscritta
GIORGIO MARIAROSARIA, nella sua qualità di Segretario Comunale,

                   esprime parere: FAVOREVOLE

                   Data 24-11-20                IL SEGRETARIO
                                           F.to GIORGIO MARIAROSARIA

======================================================================
DELIBERA N.18                            Seduta del 27-11-20

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 27-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                            IL SEGRETARIO

f.to BASCIONI IVANO                        f.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.      li, 26-02-21

   IL SEGRETARIO
       GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi
a partire dal 26-02-21, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).

   IL SEGRETARIO
    f.to GIORGIO

MARIAROSARIA
---------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel

sito web istituzionale di questo Comune dal 26-02-21 al 13-03-21, come
prescritto dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267 (T.U.), senza reclami.
li, 15-03-21                                       IL SEGRETARIO

     f.to GIORGIO
MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 27-11-20

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma
3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).
[] per conferma dell'atto da parte del Consiglio Comunale con
deliberazione n. in data ( art. 127, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267 (T.U.).

  IL SEGRETARIO
    f.to GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 27-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


